
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 1800/21587/25.6.2025 
(Β’ 3510) απόφασης περί καθιέρωσης με αποζημί-
ωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το προ-
σωπικό του Δήμου Νέας Ιωνίας με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
και Ορισμένου Χρόνου για το B’ εξάμηνο του 2025.

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 545/21.5.2025 απόφα-
σης καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για 
το προσωπικό του Δήμου Μεταμόρφωσης για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2025. 

3 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 14499/ 
25-04-2025 απόφασης Αντιδημάρχου «Καθιέρω-
ση ωρών υπερωριακής εργασίας με αμοιβή (καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) κατά τις 
απογευματινές και νυχτερινές ώρες εργασίμων 
ημερών και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
(ημερήσια και νυχτερινή) των υπαλλήλων του 
Τμήματος Νομικών Προσώπων και ΝΠΙΔ και του 
Τμήματος της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Λα-
μιέων κατά το έτος 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου Ν.Π.Δ.Δ. 
Β΄ εξαμήνου 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26509 ΕΞ 2025 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1800/21587/25.6.2025 
(Β’ 3510) απόφασης περί καθιέρωσης με αποζημί-
ωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το προ-
σωπικό του Δήμου Νέας Ιωνίας με σχέση εργασί-
ας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
και Ορισμένου Χρόνου για το B’ εξάμηνο του 2025.

H ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 1306/16308/19.5.2025 (ΑΔΑ:9Π8ΖΩΚΥ-
Η55) απόφαση του Δημάρχου Νέας Ιωνίας, με την οποία 
μεταβιβάστηκαν στην Αντιδήμαρχο Ελισσάβετ Γεωργιά-
δου η εποπτεία, ο συντονισμός, η ευθύνη και η έκδοση 
των πράξεων/αποφάσεων/εγγράφων των διοικητικών 
θεμάτων του Τμήματος Προσωπικού όπως καθορίζονται 
από τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Νέας Ιωνίας (Β’ 3264/2013) όπως έχει τροποποιη-
θεί και ισχύει (Β’ 510/2016, Β’ 3359/2017, Β’ 4268/2019, 
Β’7462/2024).

4. Την υπ’ αρ. 1800/21587/25.6.2025 (Β’ 3510) από-
φαση περί καθιέρωσης με αποζημίωση εργασίας, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-
μπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του Δήμου Νέας 
Ιωνίας με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου για το β’ εξά-
μηνο του 2025.

5. Την υπ’  αρ. 1333/110822/27.12.2023 (ΑΔΑ: 
ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6 - Ρ90) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
7. Tην παρ. 4 του άρθρου 79 και το άρθρο 284 του 

ν. 3463/2006.
8. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
9. Tην παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνί-
ας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176) σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

12. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).
13. Την υπ’ αρ. 91647/2-8-2022 (Β’ 4302) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
θέμα την τροποποίηση της υπ’ αρ. 24706/7266/15-4-2019  

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4290

56621

08.08.2025 10:21:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56622 Τεύχος B’ 4290/07.08.2025

(Β’ 1731) απόφασής του περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου εργασίας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστα-
σίας του Δήμου Νέας Ιωνίας και τη συμπλήρωση αυτής 
με την υπ’ αρ. 43247/17-7-2025 (Β’ 4050) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

14. Την υπ’  αρ. 212/7-7-2025 (ΑΔΑ: Ρ022ΩΚΥ-ΒΙ7) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας Ιωνίας περί 
συμπλήρωσης ειδικοτήτων στην απόφαση καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου εργασίας του προσωπικού της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας του Δήμου Νέας 
Ιωνίας.

15. To υπ’ αρ. 25138/21.7.2025 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής για συμπληρωματική πρόβλεψη υπερω-
ριακής απασχόλησης για το β’ εξάμηνο του 2025, για μία 
υπάλληλο. 

16. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη να απασχοληθεί 
υπερωριακά μία επιπλέον υπάλληλος Δημοσίου Δικαίου 
του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνω-
σης και Πληροφορικής με αντικείμενο εργασίας ενέργει-
ες ολοκλήρωσης των συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 
ΕΣΠΑ 2014-2020 και ΕΣΠΑ 2021-2027 λόγω λήξης της 
προγραμματικής περιόδου, αναρτήσεις στην ιστοσελίδα 
του Δήμου και κοινωνικό δίκτυο (social media).

17. Το υπ’ αρ. 25460/22.7.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών για συμπληρωματική πρό-
βλεψη υπερωριακής απασχόλησης για το β’ εξάμηνο του 
2025, για μία υπάλληλο.

18. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη να απασχοληθεί 
υπερωριακά μία επιπλέον υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών προκειμένου να επιτευχθεί η έγκαιρη καταχώρη-
ση των σχετικών παραστατικών και οικείων συμβάσεων 
στην αντίστοιχη ηλεκτρονική πλατφόρμα.

19. Το υπ’ αρ. 25239/21.7.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Κοινωνικής Προστασίας για συμπληρωματική πρό-
βλεψη υπερωριακής απασχόλησης για το β’ εξάμηνο του 
2025, για επτά (7) υπαλλήλους

20. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Θεατρικών 
σπουδών, ΠΕ Μαθηματικών και ΠΕ Φιλολoγικών Σπου-
δών λειτουργούν και εκτός προβλεπόμενου ωραρίου 
για την οργάνωση και πραγματοποίηση παιδαγωγικών, 

μαθησιακών και πολιτιστικών δραστηριοτήτων και θε-

ατρικών παιχνιδιών και δρώμενων των κατασκηνωτών. 

Το προσωπικό καθαριότητας (Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου, κλάδος και ειδικότητα ΥΕ Προσωπι-

κού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων)δεν ακολουθεί 

συγκεκριμένο ωράριο εργασίας, αφού οι ανάγκες της 

Δημοτικής Κατασκήνωσης είναι διαρκείς και τους επιβά-

λουν να βρίσκονται σε ετοιμότητα, καθ’ όλη τη διάρκεια 

του εικοσιτετραώρου. Οι υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου κλάδου ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας και 

ειδικότητας ΠΕ Κοινωνικών λειτουργών είναι διαρκώς σε 

επιφυλακή λόγω της κατά νόμο ευθύνης προστασίας των 

ανηλίκων. Σημειώνεται ότι όλο το παραπάνω προσωπι-

κό παραμένει, καθ’ όλη τη διάρκεια της λειτουργίας στο 

χώρο της Δημοτικής Κατασκήνωσης και η υποχρέωση 

ανταπόκρισής του στις ανάγκες των κατασκηνωτών είναι 

άμεση και διαρκής. Εργάζεται και είναι σε επιφυλακή 

καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου πέραν του τυπικού 

προβλεπόμενου ωραρίου εργασίας, τις Κυριακές και 

αργίες (δηλαδή 24 ώρες και 7 ημέρες την εβδομάδα) 

και καθ’ όλη τη διάρκεια της λειτουργίας της Δημοτικής 

Κατασκήνωσης.

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης προκαλείται δαπάνη μέχρι του ποσού των 

48.050,00 €, η οποία αφορά στην εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, που θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2025 

και έχουν δεσμευθεί οι αντίστοιχες πιστώσεις των Κ.Α. 

10.6012.0001, 10.6042.0001 και 15.6042.0001 σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 25572/30-7-2025 βεβαίωση του Τμήματος 

Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1800/21587/25.6.2025 με 

ΑΔΑ: ΨΘΧΠΩΚΥ-ΕΞΩ απόφαση περί καθιέρωσης με απο-

ζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το προσω-

πικό του Δήμου Νέας Ιωνίας με σχέση εργασίας Δημοσί-

ου Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 

Χρόνου για το Β’ εξάμηνο του 2025 ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
1

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ
100

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
1

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ
100



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56623Τεύχος B’ 4290/07.08.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προτεινόμενοι  

Υπάλληλοι  κατά κατηγορία/κλάδο/ ειδικότητα

Απογευματινή

υπερωριακή

εργασία μέχρι

22η ώρα

Νυκτερινή

εργασία 

(22η-6η 

πρωινή)

εργάσιμων

ημερών πέρα

από την

εβδομαδιαία

υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση της

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας

Ημερήσια 

(6η πρωινή-

22η ώρα)

Νυκτερινή 

(22η ώρα-6η 

πρωινή)

Νυκτερινή

εργάσιμων

ημερών

Νυκτερινή και

ημερήσια

Κυριακών και

εξαιρέσιμων

ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ 

1 ΠΕ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ /ΠΕ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ, 

1 ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

1 ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ,

2 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ,

2 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ/ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

7 140 7 224 7 336 7 70 7 448

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Ιωνία, 30 Ιουλίου 2025

Η Αντιδήμαρχος 

ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 904 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 545/21.5.2025 απόφα-

σης καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για 

το προσωπικό του Δήμου Μεταμόρφωσης για το 

Β’ εξάμηνο του έτους 2025. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3825/2010 (A’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(A’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

5. Την υπ’  αρ. 40652/36203/12-09-2012 (Β’ 2705) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης 

λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες των υπηρεσιών κα-
θαριότητας και ηλεκτροφωτισμού, υδρεύσεως και αρ-
δεύσεως, τεχνικών έργων, πρασίνου και νεκροταφείου 
του Δήμου Μεταμόρφωσης.

6. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οι-
κονομικού έτους 2025, έχει προβλεφθεί πίστωση ικανή 
να καλύψει την δαπάνη της κατωτέρω υπερωριακής 
απασχόλησης.

7. Την υπ’ αρ. 545/21.5.2025 απόφαση Δημάρχου περί 
καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για το προσω-
πικό του Δήμου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

8. Το υπ’ αρ. 16797/25.6.2025 σχετικό έγγραφο της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας και Περιβάλλοντος περί συ-
μπλήρωσης καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης του 
κάτωθι προσωπικού, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες και τις προσλήψεις προ-
σωπικού.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56624 Τεύχος B’ 4290/07.08.2025

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινή, νυχτερινή και εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων), πρόσθετης υπηρεσίας και εργασίας προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου ωραρίου εργασίας, για το 

κατωτέρω τακτικό και έκτακτο προσωπικό του Δήμου μας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, ως εξής: 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ' ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (απογευματινή, νυχτερινή και εργασία Κυριακών 
εξαιρέσιμων) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΑΝΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η 
ΜΕΧΡΙ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΠΕΡΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΜΕΧΡΙ 22η 
ΩΡΑ ΚΑΙ ΑΠΟ 22η ΜΕΧΡΙ 6η 
ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΤΟΛΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΤΕ -ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 1 180 1 180

ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΤΟΛΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/
ΟΔΗΓΩΝ

4 120 4 180 4 180

ΥΕ ΔΑΣΕΡΓΑΤΩΝ/
ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

2 120 2 180 2 180

ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΤΕ - ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ-
ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

1 120 1 96 1 96

ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΥΕ ΔΑΣΕΡΓΑΤΩΝ/
ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

4 120 4 180 4 180

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΤΙΣ  ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΤΟΛΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΤΕ -ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1056

ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΤΕ - ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ- ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

1 400

ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΤΟΛΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 4 845

ΥΕ ΔΑΣΕΡΓΑΤΩΝ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2 845

ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΥΕ ΔΑΣΕΡΓΑΤΩΝ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 4 845

Σε περίπτωση μετακίνησης προσωπικού εντός των οργανικών μονάδων του Δήμου, οι ώρες υπερωριακής απα-

σχόλησης θα προσαρμόζονται αναλογικά. 

Η δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-

μικού έτους 2024, στους οποίους έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56625Τεύχος B’ 4290/07.08.2025

20 6012 0001 

20 6012 0001 204.000,00 
Υπερωρίες τακτικού 
προσωπικού της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού

20 6012 0001 204.000,00 Υπερωρίες τακτικού 
προσωπικού της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού

20 6022 0001  

20 6022 0001 56.400,00 
Υπερωρίες προσωπικού 
ΙΔΑΧ της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού

20 6022 0001 56.400,00 Υπερωρίες προσωπικού ΙΔΑΧ 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού

20 6042 

20 6042 36.000,00 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού

20 6042 36.000,00 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μεταμόρφωση, 30 Ιουλίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ

Ι

Αριθμ.  28638 (3)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 14499/ 

25-04-2025 απόφασης Αντιδημάρχου «Καθιέρω-

ση ωρών υπερωριακής εργασίας με αμοιβή (καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) κατά τις 

απογευματινές και νυχτερινές ώρες εργασίμων 

ημερών και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες (ημερήσια και νυχτερινή) των υπαλλήλων 

του Τμήματος Νομικών Προσώπων και ΝΠΙΔ και 

του Τμήματος της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου  

Λαμιέων κατά το έτος 2025.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

_ Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-

τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν .4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύουν σύμφωνα με 

τον  ν. 5045/2023 (Α’ 136), μέρος Γ’, κεφάλαιο Α.

4. Τα υπ’ αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 και υπό στοι-

χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 και 2/31029/ΔΕΠ/6/5/2016 

έγγραφα του Υπουργείου Οικονομικών. 

5. Το υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 έγγραφο 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων μέ-

ρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Λαμιέων, σύμφωνα με τα ΦΕΚ 

Β’ 3841/2016, Β’ 150/2020, Β’ 4224/2020 και όπως διαρ-

θρώνονται οι υπηρεσιακές μονάδες. 

7. Την υπ’ αρ. 569/09-01-2025 απόφαση Δημάρχου Λα-

μιέων «Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων, 

Εντεταλμένων Συμβούλων και μεταβίβαση αρμοδιοτή-

των» (ΑΔΑ: 9ΩΗΧΩΛΚ-ΖΨ8). 

8. Την υπ’ αρ. 63/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Λαμιέων «Λήψη απόφασης για την κατ’ εξαίρεση 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και την καθιέρω-

ση 24ωρης λειτουργίας καθώς και της λειτουργίας τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργασίας κατά το 

Σάββατο για το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και ΝΠΙΔ 

και με σχέση έμμισθης εντολής του Τμήματος Νομικής 

Υπηρεσίας» (ΑΔΑ: ΨΨΦΝΩΛΚ-2ΡΖ, Β’ 1566).

9. Το υπ’ αρ. 5306/2025 έγγραφο του Τμήματος Νο-

μικής Υπηρεσίας περί της αναγκαιότητας καθιέρωσης 

24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες του μήνα του εν 

λόγω Τμήματος. 

10. Το υπ’ αρ. 47385/2024 έγγραφο του Τμήματος Υπο-

στήριξης Πολιτικών Οργάνων και ΝΠΙΔ περί της αναγκαι-

ότητας καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες 

του μήνα του εν λόγω Τμήματος. 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα-

πάνη, για την κάλυψη της οποίας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

8163/2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, προβλέπονται οι απαιτούμενες πιστώσεις 

στον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. Έτους 2025 και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56626 Τεύχος B’ 4290/07.08.2025

ειδικότερα στους Κ.Α.Ε. 10.6012.0001, ΚΑ: 10.6022.0001 
και 00.6032.0002. 

12. Το υπ’ αρ. 17178/15-05-2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Νομικής Υπηρεσίας «Σχετικά με καθιέρωση δια-
φορετικού ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Νομικής 
Υπηρεσίας κατ’ άρθρο 7, 20 του ν. 4354/2015».

13. Το υπ’ αρ. 22232/18-06-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης Πιστώσεων.

14. Την υπ’ αρ. 128/2025 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λαμιέων «Μερική τροποποίηση-συμπλήρωση 
της υπ’ αρ. 63/2025 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
Λαμιέων (ΑΔΑ: ΨΨΦΝΩΛΚ-2ΡΖ), που εγκρίθηκε με την 
αριθμό 15.648/31-3-2025 (Β’ 1566) απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και δημοσιεύθηκε «Κατ’ εξαίρεση εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και εργασίας κατά το Σάββατο για το μόνιμο προ-
σωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Τμήματος Υποστήριξης 
Πολιτικών Οργάνων και Ν.Π.Ι.Δ. και με σχέση έμμισθης 
εντολής του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λαμιέων» (Β’ 3675).

15. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των οργανικών 
μονάδων του Δήμου Λαμιέων.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 14499/ 
25-04-2025 απόφαση Αντιδημάρχου με θέμα «Καθιέ-
ρωση ωρών υπερωριακής εργασίας με αμοιβή (καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (ημερήσια και νυχτε-
ρινή) των υπαλλήλων του Τμήματος Νομικών Προσώπων 
και ΝΠΙΔ και του Τμήματος της Νομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Λαμιέων κατά το έτος 2025» σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

α/α Υπηρεσία
Κλάδος/

Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης για το έτος 2025

Απογευματινή  
(μέχρι την 
22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22:00-6:00)

Κυριακές και 
εξαιρέσιμες
(6:00-22:00)

1
ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 100 80

ΣΥΝΟΛΑ 100 80

Κ.Α. προκαλούμενης δαπάνης: 10.6012.0001

Η εργαζόμενη θα εναλλάσσεται ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. Ο αριθμός των προτεινόμενων ωρών 

και ο αριθμός των δικαιούχων θα διαμορφώνεται συναρτήσει των αναγκών και του προγραμματισμού της Υπηρε-

σίας. Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών της υπαλλήλου θα βεβαιώνεται από τον Προϊστάμενο της. Η ανωτέρω 

υπάλληλος θα απασχοληθεί υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά προβλέπονται στην 

παρ. 2 του άρθρου 20.Α του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τον ν. 5045/2023 (Α’  136), 

μέρος Γ’ και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 30 Ιουλίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56627Τεύχος B’ 4290/07.08.2025

Αριθμ. Φ.26/839 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου Ν.Π.Δ.Δ. 
Β΄ εξαμήνου 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

γ) του π.δ. 113/2010,
δ) του π.δ. 269/1988 «Οργανισμός Λειτουργίας Λ.Τ. 

Ζακύνθου»,
ε) των κειμένων διατάξεων περί Λιμενικών Ταμείων 

(β.δ. 14/1939, Α’ 24).
2. Την υπ’ αρ. 2814.4.2/93617/31-12-2024 απόφαση 

του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, περί 
«Έγκρισης Προϋπολογισμού του Λιμενικού Ταμείου Ζα-
κύνθου, οικ. έτους 2025».

3. Την υπ’ αρ. 41/12-06-2025 απόφαση της Λιμενικής 
Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζεται:

1. Η έγκριση πραγματοποίησης απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, συνολικής διάρκειας 
έως τριακοσίων εξήντα (360) ωρών, για τρεις (3) τακτι-
κούς υπαλλήλους του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου, για 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
έως και τις 31.12.2025, προς κάλυψη εποχικών, εκτάκτων 

και πάγιων υπηρεσιακών αναγκών του έτους 2025, και 
ειδικότερα για:

• Την επίβλεψη όλων των παρεμβάσεων που εκτελεί 
το Λ.Τ. Ζακύνθου εντός της ζώνης αρμοδιότητάς του.

• Την άμεση αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλε-
κτροφωτισμού, ύδρευσης και στις λοιπές πάγιες εγκα-
ταστάσεις ευθύνης του Λ.Τ. Ζακύνθου στην παραλιακή 
ζώνη.

• Τον έλεγχο και την καταγραφή των παραχωρούμενων 
χώρων στη χερσαία ζώνη λιμένα για την τοποθέτηση 
τραπεζοκαθισμάτων, μικροπωλητών υπαίθριου εμπο-
ρίου και λοιπών χρήσεων.

• Τη διεκπεραίωση πάσης φύσεως λογιστικών και οι-
κονομικών υποχρεώσεων του Λ.Τ. Ζακύνθου.

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχολούνται 
υπερωριακά, καθώς και οι ώρες απασχόλησης, θα κα-
θορίζονται κάθε φορά ανάλογα με τις πραγματικές 
υπηρεσιακές ανάγκες, με απόφαση του Προέδρου του 
Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου. Το ωράριο υπερωριακής 
απασχόλησης εκτείνεται από τη λήξη του ημερήσιου 
ωραρίου έως και τις 21:00 μ.μ., καθημερινά, εξαιρουμέ-
νων των Σαββάτων, Κυριακών και αργιών. Υπεύθυνος για 
τον έλεγχο της υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο 
Πρόεδρος του Λ.Τ. Ζακύνθου. Ο αριθμός υπερωριακών 
ωρών δεν δύναται να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

2. Η δαπάνη που θα προκύψει, ύψους 3.000,00 €, θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑ 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» του εγκεκριμέ-
νου Προϋπολογισμού του Λ.Τ. Ζακύνθου οικ. έτους 2025.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσής της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 13 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΛΕΣΣΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56628 Τεύχος B’ 4290/07.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02042900708250008*


